аи
№ 0119-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01.02.2023 № 85

р.п. Демянск

Об утверждении стоимости услуг по погребению

Руководствуясь статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996
года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от
05 декабря 2022 года № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов», Федеральным законом от 19 декабря
2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат,
пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Фе-
дерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона
«О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих
детей», исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий 2021
год и постановления Правительства Российской Федерации от 30 января 2023
года № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и
компенсаций в 2023 году», Администрация Демянского муниципального
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению и стоимость услуг по
погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родствен-
ников, иных родственников либо законного представителя умершего.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации района
от 31.01.2022 № 99 «Об утверждении стоимости услуг по погребению».

3. Постановление вступает в силу с 01 февраля 2023 года.

Cерийный номер сертификата:
039DC8B9000DAEC5AF49DB45C87DC30F8C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 01.02.2023 08:51
Срок действия: с 29.12.2021 по 29.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

4. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и разместить на официальном сайте Админи-
страции Демянского муниципального района.

Глава района       А.Н. Сапогов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
района от 01.02.2023 № 85

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

Наименование услуги Единица измерения Стоимость (руб.)
Оформление документов,
необходимых для погребения

1 заказ 341,0

Предоставление и доставка гроба
и других предметов,
необходимых для погребения

1 заказ 3006,00

Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище
(в крематорий)

1 заказ 1093,00

Погребение (кремация с
последующей выдачей урны
с прахом)

1 заказ 3353,48

Всего по гарантированному
перечню услуг

1 заказ 7793,48

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
района от 01.02.2023 № 85

СТОИМОСТЬ УСЛУГ
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего

Наименование услуги Единица измерения Стоимость (руб.)
Оформление документов,
необходимых для погребения

1 заказ 341,00

Облачение тела 1 заказ 1367,00
Предоставление гроба 1 заказ 3006,00
Перевозка умершего на кладбище
(в крематорий)

1 заказ 1093,00

Погребение 1 заказ 1986,48
Всего по погребению умерших
(погибших), не имеющих супруга,
близких родственников либо
законного представителя
умершего

1 заказ 7793,48